UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

Septimum preceptum

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

q̄s p̄sonas, et cū q̄b̄o habuerit q̄z si erga cōiugatā est adu-
 riu. Si ad solutā et ip̄e sit so-
 lutus ē fornicatio. Si cū cō-
 sanguinea est icest. Si cum
 mafulo est sodomiticū. Si
 cū virgine extra m̄rimoniū ē
 stuprū. Si cū religiosa est sa-
 crilegiū. Si per violentiā est
 rapt. Interrogandū etiā est
 q̄rens habuit hm̄oi cogitati-
 ones ad aliquā, q̄z toties pec-
 cavit mortaliter. Si p̄ inters-
 ualla t̄pm hm̄oi fecit, videlicet
 ex rōne desiderat fornicari cū
 aliq̄, postea s̄o se occupat in
 aliq̄ negotio, vel cogitat d̄ gu-
 bernatione dom̄ et hm̄oi, et
 exinde itez deliberat fornicar-
 i, peccat denuo mortaliter, et
 sic d̄inceps. S̄z si p̄tinue ver-
 sat̄ in tali cogitatioe p̄ horas
 vnū tm̄ peccatū est, sed tanto
 graui⁹ q̄nto diutius p̄seuerat
 cogitando. Itē si mutat cogi-
 tatiōes de vna p̄sona ad aliā
 v̄l addiuersam speciē cū eadē
 p̄sona deliberās p̄ se de q̄libz
 semp de nouo peccat mortā-
 liter. Unde si centū mulieres
 videret vnā post alias, et ad
 quālibet specialiter animum
 determinat centum mortalia
 p̄mittit. Secus si vna cogita-
 tione hoc appetit, quia vnus
 est habens deformitatem tot

peccatorum. Interrogandū est
 si dieb̄ festiuis discurrat p̄ ec-
 clesias puocando mulieres et
 si phyllocapt⁹ ex aliq̄ secur⁹ ē
 eam, et q̄nto tpe. Quod dicit̄
 de viro idē dicendū est d̄ mu-
 liere erga virum.

De delectatioe morosa i co-
 gitatioe supra dictum est i ca-
 pitulo de luxuria.

Si mulier tentat̄ habere
 amatores et cū pp̄edit aliquē
 vel aliq̄s pro cari vel eā ama-
 ri carnalr p̄oit se ad fenestrā,
 vel vadit p̄ aliquem locū vt
 videat̄ ab eo, vel ponit se i ec-
 clesia vel alio loco publico
 vbi discurrūt iuuenes ad p̄cā-
 dū, mortale ē, etiā si nō appe-
 tat peccare cū talibz q̄z occasi-
 onem ruine p̄stat, extra de in-
 iur, et dam, da, c, si.

Septimū p̄ceptū d̄ furto
 nō faciēdo, et d̄ vsura, q̄ diuer-
 sis modis fit, et h̄z. viij, cap.

Artum nō

f facies. De vsurpatioe
 rei aliene q̄ in hoc pre-
 cepto phibet̄. Nota q̄ in oī-
 bus infra scriptis sp̄ebz ē mor-
 tale p̄ctm̄, et tenet̄ ad restitutō-
 nē ei a q̄ res capta ē. Q, si il-
 le ignorat̄ v̄l nō iuenit̄ paupi-
 bus erogāda ē, et nō solū qui
 accipit, s̄z etiā heres ei⁹, si tm̄

Interrogatoriū pars prima.

de bonis ei⁹ ad eū puenit, c.
michael, extra de vsuris.